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                ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 120 

AVVISO 

In allegato al presente avviso sono pubblicati i seguenti elenchi dei beneficiari di buoni contributo per l’apertura del conto vincolato di cui all’accordo Abi-Comune e per la 
comunicazione degli estremi del c/c (IBAN), da inviare a mezzo P.E.C. all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la seguente indicazione in oggetto: “Al 
Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione codice IBAN”, entro 15 giorni dalla pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale. 
 

      ALLEGATO 1: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017, n. 33 /2019 e n. 20/2022 relativi ad edifici ricadenti nei Centri 
Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi. 

ALLEGATO 2: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017, n. 33 /2019 e n. 20/2022 relativi ad edifici ricadenti nei Centri 
Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi privi del titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare. 

 
In base alle disposizioni vigenti il termine di 30 giorni per l’inizio dei lavori e di 150 giorni per il deposito del rogito notarile per l’acquisto di abitazione sostitutiva di quella 
principale distrutta inizierà a decorrere dalla pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale – albo pretorio. 
Come disposto dall’ Art 3 comma 1-decies del D.L. 9 febbraio 2017 n. 8 coordinato con la Legge di conversione 7 aprile 2017 n. 45, l’acquisto delle abitazioni equivalenti in 

sostituzione dell’abitazione principale distrutta, è consentita solo all’interno dello stesso Comune. 

Al fine di velocizzare le operazioni di rilascio dei buoni contributo, e così come prescritto dalla Determina Dirigenziale prot. n. 3152 del 08/08/2019 si invitano i beneficiari 

di munirsi di casella di posta elettronica certificata e di comunicarla all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la seguente indicazione in oggetto: “Al 

Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione PEC Committente” al fine di ricevere la consegna del provvedimento Dirigenziale in 

modalità elettronica.Per i contributi riportati nell’allegato 2 tutti i termini sopra indicati inizieranno a decorrere dalla data di pubblicazione sull’Albo Pretorio, in seguito 

all’emissione del relativo titolo abilitativo edilizio e/o la consegna della documentazione mancante. 

   
                                                     Il Dirigente 

                                                                                                           Arch. Evangelisti Roberto 
EVANGELISTI ROBERTO
03.02.2025 09:12:54
GMT+02:00
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ALLEGATO 1 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 120 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) 

 
LEGENDA: C = Cambio Finanziamento da Agevolato a diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione 
sostitutiva; SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; 
ANL = Anticipazione lavori; ANT –GS = Anticipazione 50% spese GEO – STRU 
 

PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 12119 30/01/2025 AQ-BCE-19247 Scarsella Maria-Cristina VP CAPOLUOGO Periferia 660.215,46 660.215,46 660.215,46 

2 12143 30/01/2025 AQ-BCE-20091 Bonura Angelo R-VP CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 644.826,82 56.212,03 716.427,49 

3 12144 30/01/2025 AQ-BCE-51500 Ciccozzi Alessandra R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 6.591.012,17 1.860,02 718.287,51 

4 12145 30/01/2025 AQ-BCE-52040 Sette Luca R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 4.978.466,06 104.433,65 822.721,16 

5 12147 30/01/2025 AQ-BCE-60101 Silveri Giovanni R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 3.826.123,15 327.765,17 1.150.486,32 

6 12153 30/01/2025 AQ-BCE-60115 Cercone De Lucia Guglielmo R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 517.219,40 5.691,58 1.156.177,90 

7 12155 30/01/2025 AQ-BCE-60120 Fruci Valentino SP2 COLLE DI SASSA Art.2 DCD 3-2010 874.326,33 849.413,14 2.005.591,05 

8 12162 30/01/2025 AQ-BCE-60349 Lopardi Ubaldo SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 1.958.396,95 1.929.641,03 3.935.232,08 

9 12164 30/01/2025 AQ-BCE-60436 Bucci Carmine R-SP2 MONTICCHIO Art.2 DCD 3-2010 4.892.544,24 190.821,60 4.126.053,68 

10 12165 30/01/2025 AQ-BCE-60455 Zonfa Serenella R-SP2 BAGNO GRANDE Art.2 DCD 3-2010 399.856,49 -0,02 4.126.053,66 

11 12169 30/01/2025 AQ-BCE-60687 Biasini Chiara AND CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 395.321,53 317.302,18 4.443.355,83 

12 12634 31/01/2025 AQ-BCE-60260 Buttari Paolo R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 2.457.017,82 298.679,54 4.742.035,37 

13 12705 31/01/2025 AQ-BCE-61375 Ivone Giuseppina SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 8.087.440,80 7.931.165,68 12.673.201,06 

14 12768 31/01/2025 AQ-BCE-61061 Conti Alberto SP2 COLLE DI PRETURO Art.2 DCD 3-2010 1.753.791,95 1.707.225,80 14.380.426,85 

15 12807 31/01/2025 AQ-BCE-61228 Cucchiella Nadia R-SP2 POZZA Art.2 DCD 3-2010 708.398,47 122.070,12 14.502.496,97 

16 12812 31/01/2025 AQ-BCE-61261 Santucci Giovambattista R-SP2 CAPOLUOGO Territorio aperto 910.103,87 150.481,50 14.652.978,47 
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PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

17 12818 31/01/2025 AQ-BCE-61294 Centi Giuseppe SP2 ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 306.262,37 298.849,98 14.951.828,45 

18 12835 31/01/2025 AQ-BCE-61387 Sanges Florence SP2 COLLEMARE Art.2 DCD 3-2010 575.892,45 560.545,15 15.512.373,60 

19 12839 31/01/2025 AQ-BCE-61444 Sarra Daniele SP2 FOCE DI SASSA Art.2 DCD 3-2010 178.698,60 175.584,04 15.687.957,65 
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ALLEGATO 2 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 120 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) 

 
LEGENDA: C = Cambio Finanziamento da Agevolato a diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; ANL = 
Anticipazione lavori; 
 

PROGR PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 
IMPORTO 

AGGIORNATO 
VARIAZIONE 

INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 AQ-BCE-52620 Pace Sandro SP2 ASSERGI Art.2 DCD 3-2010 4.668.999,12 4.568.368,41 4.568.368,41 

2 AQ-BCE-52830 Speranza Claudio SP2 SAN BENEDETTO Art.2 DCD 3-2010 611.595,67 591.885,25 5.160.253,66 

3 AQ-BCE-52855 Di Sero Giovanni SP2 PIANOLA Periferia 569.711,56 554.840,13 5.715.093,79 

4 AQ-BCE-60001 Nanni Marsilia SP2 COLLEBRINCIONI Art.2 DCD 3-2010 998.127,32 969.892,19 6.684.985,98 

5 AQ-BCE-60167 Bucci Nunzio SP2 SANT'ANGELO Art.2 DCD 3-2010 341.366,16 335.583,66 7.020.569,63 

6 AQ-BCE-60244 Tomei Daniele SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 309.201,68 301.752,66 7.322.322,29 

7 AQ-BCE-60456 De Simone Ettore SP2 COLLEBRINCIONI Art.2 DCD 3-2010 809.666,12 791.809,70 8.114.131,99 

8 AQ-BCE-60480 Frezza Augusto SP2 MENZANO Art.2 DCD 3-2010 2.172.710,88 2.117.636,27 10.231.768,27 

9 AQ-BCE-60495 Perilli Valentina SP2 COLLE DI ROIO Art.2 DCD 3-2010 722.952,49 710.866,36 10.942.634,63 

10 AQ-BCE-60763 Laurenzi Francesca Lucia SP2 ASSERGI Art.2 DCD 3-2010 1.094.975,43 1.061.493,93 12.004.128,56 

11 AQ-BCE-60944 Scozzafava Marco SP2 CIVITA DI BAGNO Art.2 DCD 3-2010 764.927,00 747.879,29 12.752.007,85 

12 AQ-BCE-61098 Colaiuda Silvio SP2 PAGLIARE DI SASSA Art.2 DCD 3-2010 2.270.157,90 2.211.262,50 14.963.270,35 

13 AQ-BCE-61326 Calderoni Vincenzo SP2 MONTICCHIO Art.2 DCD 3-2010 1.077.636,02 1.050.321,76 16.013.592,11 

14 AQ-BCE-61357 Angelini Vincenzo SP2 FOCE DI SASSA Art.2 DCD 3-2010 956.806,76 936.250,80 16.949.842,91 

15 AQ-BCE-61413 Rotilio Annalisa SP2 CAPOLUOGO Periferia 425.019,67 418.071,35 17.367.914,26 
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